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" Preventivi i Punimeve

ANEKST 1

HIDROCENTRALI BELESOVA 1
leke
Puseta e hyrjes e ujeleshuesit 76,950
Puseta ne dalje 1,433,000
Tubacioni sjelles 298,200
Godina e centralit 3,260,000
Linja TN 2,610,800
Makineri e pajisje 5,490,000
TOTALI1 15,852,800

HIDROCENTRALI BELESOVA 2
Kanali i derivacionit 6,669,000
Baseni | presionit 569,330
Tubacioni | turbinave 5,982,000
Godina e centralit 3,316,000
Linja TN 2,952,400
Makineri e paisje 10,980,000
TOTALI 2 30,462,230
TOTALI1 + 2 46,315,030
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ZIUNIONBANK

Nr.Prot. jl'

FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES
GARANCI BANKARE

hs

Nr. ref, GB 1110 230109 01 Z,} Data 24 Janar 2009
ML

Perr MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE EN.E{GJITIKES
Blvd “Deshmoret e Kombit”, Nr. 1001-Tirane” .=~

Duke gene se ( emri i kontraktuesit ) ka marre persiper ne baze te kontrates Nr. date

per dhenien me koncesion te HEC-eve “Belesove 1 dhe Belesove 2”, Komuna Lumas,
Kucove, per te shfrytezuar rezervuarin e Belesoves, Berat, per vleren totale te investimit Lek
46,315,030 (dyzet e gjashte milion e treqind e pesembedhjete mije e tridhjete) .

Duke gene se ne Kontrates tuaj kerkohet Garanci Bankare ne shumen e specifikuar ne te, si sigurim
per permbushjen e detyrimeve te parashikuara ne kontrate.

Duke gene se UNION BANK sha, me adrese ne Bllv. Zogu i Pare (prane Stacionit te Trenit), Tirane,
Shqiperi eshte dakord te leshoje kete garanci:

Deklarojme se ne jemi garantuesit e kontrates se mesiperme deri ne shumen totale prej Lek 4,631,503
( kater milion gjashteqind e tridhjet e nje mije e peseqind e tre), shume e cila eshte e pagueshme ne
menyren dhe monedhen e percaktuar ne kontrate. Ne marrim persiper te paguajme, sapo te beni
kerkesen e pare me shkrim dhe pa gene nevoja te beni argumentim te kerkeses, cdo shume brenda
kufirit prej Lek 4,631,503 ( kater milion gjashteqind e tridhjet e nje mije a peseqind e tre).

Me kete garanci ju sigurojme se nuk eshte nevoja t'i drejtoheni me pare Kontraktuesit per te realizuar
pagesen sipas kerkeses suaj.

Deklarojme gjithashtu se asnje shtese apo ndryshim i kushteve te kontrates per te cilen ju mund te bini
dakord me kontraktuesin, nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie.

Kjo garanci eshte e viefshme deri ne daten ge perfshin 30 dite nga data e leshimit te Certifikates se
Perfundimit por jo me shume se data 24 Janar 2010.

Per Union Bank sha
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